Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 06/04/2017

Ata no 26/17

Aos seis dias do mês de abril de dois mil e dezessete, às 10 horas, reuniu-se em Sessão
Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta Comercial
do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o Colégio
de Vogais da JUCISRS, sob a presidência do Presidente, Paulo Roberto Kopschina, qu
saudou a todos os presentes. Iniciado os trabalhos pelo Presidente, o mesmo pediu 4af4
adiar votação da Ata de n. 22/17 da sessão plenária realizada no dia vinte e três de març
de 2017. Verificado o quorum foi aberta a Sessão pelo Sr. Presidente. Em prosseguiment
o Sr. Presidente passou a análise da correspondência remetida pelo Poder Judiciário,
saber: C. J. METALURGICA LTDA — ME.,  NIRE: 43 2 0796836-1, PROCESSO
098/1.17.0000196-0, COMARCA: GAURAMA/RS, PROTOCOLO N° 17/108395À,
OUTROS / NOMEAÇÃO DE ADMINISTRADOR; EMPRESA: FERNANDES BOCK & CIA,
LTDA.. NIRE: 43 2 0019968-0, PROCESSO: 5018204-15.2016.4.04.7108, COMARCA:
NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 17/108397-0, LEVANTAMENTO DE
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA SÓCIA ISOLDI EDILAR FERNANDES E DA ,
EMPRESA: AZAMBUJA ENGENHARIA E GEOTECNIA LTDA.,  NIRE: 43 2 0353752-7,
PROCESSO N°: 044/1.07.0003154-0, COMARCA: ENCANTADO/RS, PROTOCOLO N°
17/108454-3, LEVANTAMENTO DE PENHORA DE QUOTAS DO SÓCIO ALEXANDRE
NICHEL; T B COMÉRCIO ATACADISTA DE COUROS LTDA.,  NIRE: 43 2 0601574-2,
PROCESSO: 166/1.13.0000640-4, COMARCA: IVOTI/RS, PROTOCOLO N° 17/108455-1
INDISPONIBILIDADE DE BENS DOS SÓCIOS MARCOS ANTONIO BACKES; REMI
ROMEU THEVES E DA EMPRESA; EXPRESSO ALBATROZ LTDA.,  NIRE: 43 2 0028221-
8, PROCESSO N°: 026/1.07.0008622-2, COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS,
PROTOCOLO N° 17/108456-0, INDISPONIBILIDADE BENS DO SÓCIO LUIZ FERN
BELINAZZO E DA EMPRESA; CADÊNCIA VEÍCULOS LTDA.,  NIRE: 43 2 07 417-
PROCESSO: 019/1.16.0002826-5, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROT COLO
17/097214-3, RECUPERAÇÃO JUDICIAL; COMPASSO VEÍCULOS LTDA. NIRE: 4
0735372-2, PROCESSO: 019/1.16.0002826-5, COMARCA: N VO HA BURGO S,
PROTOCOLO N° 17/097215-1, RECUPERAÇÃO JUDICIAL. In lado o trabalhos ram

\ aprovadas a atas de n°25/17 de 04 de abril de 2017 e a de n°4/17 e 30 de m ço de
2017. Foi confirmada a presença pelo senhor Presidente bks Auditor -fi ais da

Iara ,\
JucisRS. Avenida Júlio 	 Centro 	orto AI . CEP 	030-I30.

Fones: Gerak:)(51) 3216-7500, FAX - (51) 3 	 (51) 3 wift, 502, (5 	04, (51) 3216-750

t i)St 924

RTO KOPSCHINA

ITACIRAMSJRI FLORES
Vice- 	idente

//i

IANO ZOUVI
Vogal Vogal

Presidente

IS KOCH
Vogal

( 	3ucisRS. Avenida Júlio de Ca
Fones: Geral - (51) 	16-7500, FAX -(51) 3216

entro P rto Al gre RS. CEP 90030-130.
(51) 3216-750 (51) 3216-750 51) 3216-750

u•-%

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

Secretária 	da 	Fazenda, 	na 	sala 	305, 	30 	andar
para tratar sobre o ITCD, das 9h às 11h. Noticiou também que está ganhando velocidade a
aprovação do Código Comercial com a insistência dos Cartórios para que sejam lá taRibém
registrados os atos empresariais. Porém há um manifesto de 14 Federações apoianc4 que
o registro das empresas permaneçam com as Juntas Comerciais. Sem mais o nhor
Presidente encerrou a sessão plenária agradecendo a presença de todos.

MARIA PIA RODRIGUES
Vogal

n 	e 1 /4;Lavj
CAROL41 DECERQuttIRA LIMA

Vogal

"r9

MARCELO ARANINCHI
ogal

J 	CjiS, Avenida Júlio de Castilhos 120, entro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130
Fones Geral - (51S 32164 00, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504 ('1) 32 -7506

JOSÉ FREITAS /.
Vogal

ka

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

RAMIRO LEDUR
Vogal

ANA PA 	ROZ
ogal

ZELIOSMA N
dk)1A./Q

Vogal
MURILO TRIN 1DE

Vogal

JOSÉ TAD
Vogal

OBY

ELOI ANTÔNIO DE PAULA
Vogal

-•

GILSON SANTIAGO
Vobal

Q

ERGIO NETO/
Vogai

JumsRS. Avenida Júlio de Castilho
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Ate

e 	o - Po
mento (

o Alegre RS. CEP 90030-1
) 3216-7502, (51)3216-75',(51) 3216-7506

Estado do Rio Grande do Sul
aria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

MA JONI MAi
Vogal

Vogal

CÉZA OSO CRAt35E 	SILVA
Dir. tsse orla Técnica

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004